Taquaritinga, 13 de março de 2019.

OFÍCIO Nº. 76/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 34/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 11 de março, foi aprovada indicação

autoria dos vereadores DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO E GILBERTO

JUNQUEIRA de seguinte teor:

“Os Vereadores da Câmara Municipal ao final assinados encaminham

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, providencie a imediata sinalização da rotatória existente na avenida

Paulo Zuppani, que dá acesso ao Jardim Ignez.

Tal medida se faz necessária uma vez que, desde que foi implantado

referido dispositivo viário não recebeu sinalização adequada capaz de advertir os

motoristas que transitam pelo local, e por esta razão, vários acidentes foram

registrados.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de março de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP